
Spolupráce se středními školami
Tomáš Martinec

tomas.martinec@metiosoftware.cz



Kořeny firmy - středoškoláci

• Metio Software vzešlo ze skupiny středoškolských programátorů před 5 lety

• Silný důraz na integraci studentů (středoškolských) do reality profese

• Každý rok má firma pár nových středoškoláků, které zaměstnává na malý zaměstnanecký poměr

• Aplikační programování (C#, Java, …), webové technologie (React, …)

2



Příklady dobré praxe

• Firma téměř rutinně zaměstnává středoškoláky

• Full-remote, flexibilní pracovní čas

• 40h měsíčně

• 200 až 450 Kč/h podle schopností

• Před maturitou měsíc povinné volno

• Tito středoškoláci zpravidla mají velký až obrovský náskok na vysokých školách

• Rozvinuté profesní kompetence

• Schopnost řešit tíživé situace, pracovat s novým složitým tématem

• Disciplinovanost k práci

3



Tandem učitel-odborník

• Metio Software se aktivně podílí na řadové výuce

• Letos prototypově, SPŠEl-it Dobruška

• Tandem učitel a odborník z praxe

• Odborník pracuje se studenty s nadměrným zájmem

• Učitel se zbytkem třídy

• Odborník vykrývá témata, kde je učitel slabý

• Odborník tráví jeden den týdně ve škole mezi učiteli

• Do budoucna bude chtít Metio tuto aktivitu rozšiřovat

• Zhruba jeden student ročně, který začně pracovat pro Metio, vynahradí náklady na odborníka ve výuce

4


	Slide 1: Spolupráce se středními školami
	Slide 2: Kořeny firmy - středoškoláci
	Slide 3: Příklady dobré praxe
	Slide 4: Tandem učitel-odborník

